
Byggesagsbehandler – vær med til at forme Herlevs
byudvikling

I Herlev sker der store ting. Nye bydele er under udvikling, bymidten fornyes, og aktiviteterne
omkring Herlev Hospital er i konstant bevægelse. Samtidig oplever vi øget efterspørgsel på boliger,
og kommunens sydlige erhvervsområde er i gang med at udvikle sig til et nyt og levende byområde
med boliger, caféliv og erhverv.
Vil du være med til at sikre, at denne udvikling sker på et fagligt solidt grundlag – med fokus på
kvalitet, dialog og gode løsninger for borgere og by? Trives du med ansvar, variation og
samarbejde i en politisk styret organisation? Så er det måske dig, vi søger som
byggesagsbehandler i Herlev Kommune.
Hos os får du mulighed for at arbejde med mangeartede byggesager i en kommune i vækst – i et
stærkt fagligt miljø, hvor vi prioriterer ordentlighed, faglig udvikling og et godt arbejdsmiljø.
Om jobbet
Som byggesagsbehandler bliver du en del af Team Byg, som varetager kommunens
myndighedsopgaver på byggeområdet. Du får dit eget sagsområde og bliver en central aktør i
dialogen med borgere, virksomheder, rådgivere og kollegaer på tværs af organisationen.
Dine hovedopgaver vil bl.a. være:

Sagsbehandling af byggeansøgninger og udstedelse af byggetilladelser●

Behandling af forespørgsler om byggetekniske forhold●

Håndtering af dispensationssager inden for planområdet●

Vejledning af borgere og virksomheder – både skriftligt og mundtligt●

Bidrag til administration, udvikling og løbende forbedring af arbejdsgange●

Samarbejde med kolleger i By & Fællesskab og resten af det tekniske område●

Du får en hverdag med stor variation – fra mindre private byggesager til komplekse og politisk
interessante udviklingsprojekter – og du vil opleve, at dit arbejde gør en reel forskel for byens
udvikling og borgernes hverdag.
Om dig
Din vej ind i stillingen kan være forskellig, og du kan derfor komme med mange års erfaring fra
lignende stilling eller være nyuddannet. Det vigtigste er, at du har lyst til at arbejde med
byggesagsbehandling og kan se dig selv i rollen som offentlig myndighed.

Vi forestiller os, at du:

Har en relevant faglig baggrund, fx som arkitekt, ingeniør, bygningskonstruktør, jurist – eller

en håndværksmæssig uddannelse

●

Har kendskab til – eller interesse for – bygge- og planlovgivning samt bygningsreglementet●

Er god til at omsætte kompleks lovgivning til klare, forståelige og brugbare afgørelser●

Har fokus på muligheder og løsninger frem for begrænsninger●

Er serviceminded og kommunikerer i et jordnært, respektfuldt og letforståeligt sprog●

Trives i dialogen med borgere, virksomheder, politikere og kolleger●

Ser digitalisering som en naturlig del af opgaveløsningen og gerne har erfaring med

sagsbehandlingssystemer, fx SBSYS

●

Arbejder struktureret, tager ansvar for egne sager og bidrager positivt til teamets fælles

opgaver

●

Om os – Team Byg i By & Fællesskab
Team Byg består af en teamleder og 7 engagerede medarbejdere med forskellige faglige
baggrunde. Vi løfter i fællesskab opgaverne inden for byggesagsbehandling, planadministration og
beslægtede myndighedsområder.
Vi er en del af direktørområdet By & Fællesskab, som arbejder bredt med både myndigheds-, drifts-
og anlægsopgaver inden for bl.a. byggeri, plan, miljø, trafik, grønne områder og byudvikling. Den
flade organisering giver korte beslutningsveje og en klar forståelse for de politiske mål og rammer.
Vi har en uformel og hjælpsom omgangstone, hvor faglig sparring, videndeling og godt humør er en
naturlig del af hverdagen. Der er et stærkt socialt sammenhold, og vi prioriterer både arbejdsglæde
og et godt kollegaskab.
Praktisk
Din arbejdsplads bliver i nyopførte lokaler i Herlev Bymidte med direkte adgang til butikker, service,
gode busforbindelser, Herlev Station og den kommende letbane.
Herlev Kommune tilbyder bl.a.:



Flextidsordning og mulighed for hjemmearbejde●

God kantineordning●

Et aktivt socialt fællesskab med både faglige og sociale arrangementer●

Løn- og ansættelsesvilkår
Stillingen er en fuldtidsstilling på 37 timer ugentligt.
Ansættelse sker efter gældende overenskomst og principperne om Ny Løn.
Forventet tiltrædelse: 1. august 2026.
Ansøgningsfrist
Ansøgningsfrist: mandag den 8. juni 2026
Ansættelsessamtaler forventes afholdt 15. og 17. juni 2026.
Få mere at vide
Vil du høre mere om stillingen, er du velkommen til at kontakte leder Jacob Uhrskov Egholm på
telefon 2446 7810.
Du kan læse mere om Herlev Kommune på herlev.dk.
 
 
 
 
 
Mød vores medarbejdere
På herlev.dk kan du møde nogle af vores medarbejdere fra forskellige arbejdspladser i kommunen.
De fortæller hver især om, hvad de arbejder med, og hvorfor de er glade for deres arbejde.
Søg stillingen
Du søger stillingen online. Husk at vedhæfte din ansøgning, CV og andre relevante bilag. Når du
har sendt ansøgningen, modtager du en e-mail som kvittering. Vær opmærksom på, at mailen kan
være placeret i din mappe ”Spam/uønsket post”.
Om Herlev
Herlev er placeret i hjertet af hovedstadsområdet med en velfungerende infrastruktur.
Transportmulighederne til og fra Herlev er gode og bliver forstærket med den kommende letbane
og de fire letbanestationer i byen. Samtidig byder Herlev på let adgang til grønne områder. Vi er i
fuld gang med at udvikle byen, så den også i fremtiden har et levende handelsliv, en spændende
bymidte og er attraktiv at bo og drive virksomhed i.
I Herlev Kommune arbejder vi ambitiøst og målrettet på at sikre, at vores tilbud til borgerne også i
fremtiden er på et højt niveau. Det gør vi ved at indrette organisationen med et større fokus på at
styrke fagligheden og understøtte dialogen med borgerne, samt forkorte afstanden mellem det
lokale politiske niveau og kommunens medarbejdere.

https://herlev.dk/om-kommunen/job-i-kommunen/moed-en-medarbejder
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